
Stránka 1 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 16. schůze Rady městské části Praha 5 dne 17.04.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2023  
v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - 
Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové 
organizaci  

Schváleno RMČ/16/395/2023 

2. Objednávka č. 0040/OSO/23 na zajištění sběru 
infekčního materiálu uživatelů návykových látek, 
Program FIXPOINT zajišťovaný  
Progressive, o. p. s. na období na období duben  
až prosinec 2023 

Schváleno RMČ/16/396/2023 

3. Objednávka č. 0041/OSO/23 na zajištění 
monitoringu a sběru infekčního odpadu  
v sousedství Kontaktního centra SANANIM  
na období březen-říjen 2023 

Schváleno RMČ/16/397/2023 

4. Objednávka č. 0042/OSO/23 na zajištění práce 
pracovníka pro komunitní práci s lidmi užívající 
návykové látky v okolí Kontaktního centra 
SANANIM na období duben-červen 2023 

Schváleno RMČ/16/398/2023 

5. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů 

Schváleno RMČ/16/399/2023 

6. Finanční dar na pořádání šachových turnajů  
v roce 2023 

Schváleno RMČ/16/400/2023 

7. Uzavření Dodatku č. 3 ke "Smlouvě o poskytnutí 
užívacích práv ke službě Řízení školy online" 

Schváleno RMČ/16/401/2023 

8. Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných 
neinvestičních příspěvků na 0,5 úvazku včetně 
zákonných odvodů na rok 2023 pro nepedagogické 
pracovníky základních a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/16/402/2023 

9. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 
5, za období od 1. 3. do 31. 3. 2023  

Schváleno RMČ/16/403/2023 

10. Finanční dar pro organizaci Cestou necestou,  
z. ú., na letní tábor 

Schváleno RMČ/16/404/2023 

11. Společné dopoledne dětí z mateřských školek  
a strážníků Městské policie Praha 5   

Schváleno RMČ/16/405/2023 

12. Ukončení smluv o operativním leasingu  
se společností ŠkoFIN, s. r. o. 

Schváleno RMČ/16/406/2023 

13. Podání žádosti o dotaci k projektu "Elektronizace  
a portál MČ Praha 5"  
 

Schváleno RMČ/16/407/2023 



Stránka 2 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

14. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/16/408/2023 

15. Pořádání akce "Pohádkový les-Skřítkové a víly  
na Klamovce" 

Schváleno RMČ/16/409/2023 

16. Programové prohlášení Rady městské části Praha 
5 pro volební období 2022-2026 

Schváleno RMČ/16/410/2023 

17. Řešení analýzy rizik na Úřadu MČ Praha 5 Schváleno RMČ/16/411/2023 

18. Pověření Ing. Pavla Rouse vedením  
Odboru informatiky 

Schváleno RMČ/16/412/2023 

19. Přehled veřejných zakázek vyhlášených  
Odborem informatiky v období od 1. 11. 2022  
do 15. 4. 2023  

Schváleno RMČ/16/413/2023 

20. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí individuální dotace na zajištění 
tanečního léta v parku Portheimka 2023 

Schváleno RMČ/16/414/2023 

21. Záměr pronájmu nebytové jednotky-Štefánikova  
č. p. 249, Praha 5 

Schváleno RMČ/16/415/2023 

22. Záměr pronájmu-Štefánikova 278/40, Praha 5 Schváleno RMČ/16/416/2023 

23. Záměr pronájmu pozemků parc. č. 2038/1  
a 2039/1, k. ú. Hlubočepy pro společnost  
EKB-Invest Duo, s. r. o. na projekt „Dvojdomy  
U Lipové aleje“  

Schváleno RMČ/16/417/2023 

24. Prodloužení doby pronájmu pro stávajícího 
nájemce-Svatopluk Baďura, Svornosti 1497/1, 
Praha 5 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/16/418/2023 

25. Pronájem NP č. 1188/901 - Zborovská 1188/8, 
Praha 5 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/16/419/2023 

26. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu  
9 obecních bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší 
nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 

Schváleno RMČ/16/420/2023 

27. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy bytových jednotek č. 2, č. 3 a č. 10, 
Zborovská 526/44, Praha 5" 

Schváleno RMČ/16/421/2023 

28. Jmenování členů správní rady a dozorčí rady 
Buďánka, z.ú. 

Schváleno RMČ/16/422/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
Š. Rattay nebyl přítomen při hlasování 
  



Stránka 3 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/395/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2023 v Základní škole a mateřské škole Praha 5 
- Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2023 
z původních 187,8 tis. Kč na částku 275,7 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2023 v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele odpisy dlouhodobého majetku  
v ZŠ pro rok 2023 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 4 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/396/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0040/OSO/23 na zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových 
látek - Program FIXPOINT zajišťovaný Progressive, o. p. s. na období na období duben  
až prosinec 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0040/OSO/23 na zajištění sběru infekčního materiálu uživatelů návykových látek 
- Program FIXPOINT zajišťovaný Progressive, o. p. s. na období duben až prosinec 2023 

2. financování v celkové výši 174.400 Kč, které bude hrazeno z podkapitoly 0539 takto: 
částka 74.400 Kč, § 3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, 
pol. 5169 Nákup ost. služeb, ÚZ 115 (Grantový program hlavního města Prahy pro oblast 
protidrogových služeb pro městské části pro rok 2023); 

částka 100.000 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 2023, § 3541 Prevence před drogami, 
alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/397/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0041/OSO/23 na zajištění monitoringu a sběru infekčního odpadu  
v sousedství Kontaktního centra SANANIM na období březen-říjen 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0041/OSO/23 na zajištění monitoringu a sběru infekčního odpadu v sousedství 
Kontaktního centra SANANIM na období březen-říjen 2023 

2. financování v celkové výši 73.984 Kč, které bude hrazeno z podkapitoly 0539 takto: 
částka 73.984 Kč, § 3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi, 
pol. 5169 Nákup ost. služeb, ÚZ 115 (Grantový program hlavního města Prahy pro oblast 
protidrogových služeb pro městské části pro rok 2023) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/398/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0042/OSO/23 na zajištění práce pracovníka pro komunitní práci s lidmi 
užívající návykové látky  v okolí Kontaktního centra SANANIM na období duben-červen 
2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0042/OSO/23 na zajištění práce pracovníka pro komunitní práci s lidmi užívající 
návykové látky v okolí Kontaktního centra SANANIM na období duben-červen 2023 

2. financování v celkové výši 25.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2023 z podkapitoly 0539, § 3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi, pol. 5169 Nákup ost. služeb 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/399/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 5 (ev. č. 30), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s  trvale 
bytem na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 1. 6. 2023, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/400/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar na pořádání šachových turnajů v roce 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar Šachovému klubu Smíchov, z. s., IČO 158 90 198, se sídlem Dreyerova 628/7, 
Praha 5 ve výši 20.000 Kč 

2. záštitu Moniky Shaw Salajové, M.Sc. nad akcemi: 
25. ročník "Seniorka", pořádaný dne 30. září 2023  
20. ročník "Memoriál Jana Weisgraba" pořádaný dne 4. listopadu 2023  

"Turnaj generací" pořádaný dne 25. listopadu 2023  
19. ročník "Mikulášská šachová nadílka" pořádaný dne 2. prosince 2023   

3. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 20.000 Kč Šachovému klubu 
Smíchov, nad akcemi roku 2023 

4. financování ve výši 20.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539 Odbor sociální 
problematiky a prevence kriminality, § 4399 Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, ÚZ 31 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/401/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření Dodatku č. 3 ke "Smlouvě o poskytnutí užívacích práv ke službě Řízení školy 
online" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 3 ke "Smlouvě o poskytnutí užívacích práv ke službě Řízení školy online"  
č. 0004/0/OŠK/2020 ze dne 15. 4. 2020, pro základní a mateřské školy zřízené MČ Praha 5 - 
prodloužení předplatného 52 přístupů aplikace Řízení školy online-Mentor do 30. 4. 2024 

2. finanční krytí ve výši 110.474 Kč vč. DPH, které bude zajištěno: 
- z podkapitoly 0440 školství, § 3113, pol. 5168, 00,0 tis. Kč 
- přesunem v rámci podkapitoly 0440 z § 3111, pol. 5169,  ÚZ 00, - 10,5 tis. Kč    
na § 3113, pol. 5168  + 10,5 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/402/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků na 0,5 úvazku včetně 
zákonných odvodů na rok 2023 pro nepedagogické pracovníky základních a mateřských 
škol, příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádných, účelově vázaných neinvestičních příspěvků na 0,5 úvazku včetně 
zákonných odvodů na rok 2023, pro nepedagogické pracovníky základních a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřizovaných MČ Praha 5 v celkové výši 6.752.400 Kč dle přílohy č. 1 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
-   z § 3111, pol. 5331   - 2.581,8 tis. Kč 
-   z § 3113, pol. 5331   - 4.170,6 tis. Kč  
- na § 3111, pol. 5331  + 2.581,8 tis. Kč na jednotlivé ORGy MŠ dle přílohy č. 1 
- na § 3113, pol. 5331  + 3.972,0 tis. Kč  na jednotlivé ORGy ZŠ dle přílohy č. 1  
- na § 3117, pol. 5331   +   198,6 tis. Kč, ORG 813 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/403/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 3. do 31. 3. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5: 39/1121/2022, 44/1253/2022, 12/285/2023, 11/258/2023, 
44/1219/2021, 50/1395/2021, 50/1395/2021, 25/705/2022, 45/1271/2022, 7x 35/930/2021, 
3/85/2022, 3/85/2022, 35/1058/2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/404/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar pro organizaci Cestou necestou, z. ú., na letní tábor 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru organizaci Cestou necestou, z. ú., Zborovská 40, Praha 5, na letní 
tábor pro pěstounské i biologické děti pěstounů, ve výši 40.000 Kč 

2. financování v rámci podkapitoly 0539, § 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
pol. 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem, ÚZ 
31, po převodu z § 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, pol. 5169 Nákup  
ost. služeb 

3. darovací smlouvu organizaci Cestou necestou, z. ú., Zborovská 40, Praha 5, IČO 228 95 299 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/405/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků Městské policie Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akcí Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků Městské policie  
Praha 5, které se uskuteční dne 18. 5. 2023 v MŠ U Železničního mostu 2629, Praha 5, 
Smíchov, dne 23. 5. 2023 v MŠ Kurandové, Kurandové 669, Praha 5, Barrandov  
a dne 25. 5. 2023 v MŠ Grafická, Holečkova 38, Praha 5, Smíchov. 

2. financování do výše 7.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739 Bezpečnost,  
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5175 Pohoštění a do výše 5.000 Kč § 5311 
Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený (drobné dárky). 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/406/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Ukončení smluv o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ukončení smluv o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o., se sídlem Pekařská 6, 
Praha 5, IČO 458 05 369 k 30. 05. 2023: 
- Rámcová smlouva o operativním leasingu č. 0004/0/KMČHS/19 
- Smlouva o operativním leasingu č. 0005/0/KMČHS/19 
- Smlouva o operativním leasingu č. 0006/0/KMČHS/19 
- Smlouva o operativním leasingu č. 0007/0/KMČHS/19 

2. vrácení 3 vozidel k 30. 05. 2023: 
- RZ: 7AP 0712, Škoda Octavia liftback 1,5 TSI Ambition 110 kW 
- RZ: 7AP 0713, Škoda Octavia liftback 1,5 TSI Ambition 110 kW 
- RZ: 7AP 0714, Škoda Octavia liftback 1,5 TSI Ambition 110 kW 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/407/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Podání žádosti o dotaci k projektu "Elektronizace a portál MČ Praha 5"  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci z výzvy č. 10–eGovernment a kybernetická bezpečnost, 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt „Elektronizace a portál 
MČ Praha 5“ 

2. financování projektu „Elektronizace a portál MČ Praha 5“ ve výši 27.144.266,39 Kč bude 
zahrnuto v rozpočtech MČ Praha 5 v letech 2023 až 2025, na podkapitole 0924 – informatika.  

II. Ukládá 

1. podat žádost o dotaci z výzvy č. 10 – eGovernment a kybernetická bezpečnost,  
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt „Elektronizace a portál 
MČ Praha 5“.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/408/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č.1-5, 
zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2014 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.571,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 2017 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.238,6 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27008 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 632,8 tis. Kč, z toho 552,8 tis. 
Kč Odboru Kancelář tajemníka a 80 tis. Kč Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 27009 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 965,4 tis. Kč, z toho 62 tis. Kč 
Odboru Kancelář městské části, 10 tis. Kč Odboru informatiky a 893,4 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27015 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.076,2 tis. Kč Odboru školství 

  

2. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 6-9, 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16,  
odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27011 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 986,8 tis. Kč Odboru školství 

RO 27012 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 580,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 27013 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 40 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27014 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 142,3 tis. Kč Odboru školství 

  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/409/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Pořádání akce "Pohádkový les-Skřítkové a víly na Klamovce" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akce "Pohádkový les-Skřítkové a víly na Klamovce" dne 13. 05. 2023 od 10:00  
do 17:00 hodin v parku Klamovka 

2. financování ve výši 90.750 Kč vč. DPH bude hrazeno v rámci podkap. 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ost. služeb  

3. objednávku č. 0034/OSO/23, Velká Dobrodružství, s. r. o., K Lípě 96/14, Praha 5,  
IČO 243 10 719, ve výši 90.750 Kč vč. DPH, dle zaslané cenové nabídky 

4. záštitu Moniky Shaw Salajové, M.Sc., místostarostky MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/410/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Programové prohlášení Rady městské části Praha 5 pro volební období 2022-2026 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Programové prohlášení Rady městské části Praha 5 pro volební období 2022-2026 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/411/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Řešení analýzy rizik na Úřadu MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. v souladu s Akčním plánem Strategie 2030+ se záměrem zpracování analýzy rizik, vytvoření 
metodiky a hodnocení rizik a s tím související pořízení softwarové aplikace. 

  

  

II. Ukládá 

1. předložit RMČ výběr dodavatele a návrh smlouvy na vypracování analýzy, vytvoření metodiky 
a dodávku softwaru. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/412/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pověření Ing. Pavla Rouse vedením Odboru informatiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rezignaci Bc. Josefa Listíka na funkci vedoucího Odboru informatiky 

II. Pověřuje 

1. Ing. Pavla Rouse vedením Odboru informatiky od 17.04. 2023. 

III. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající z pověření vedením Odboru informatiky 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/413/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek vyhlášených Odborem informatiky v období od 1. 11. 2022  
do 15. 4. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ukládá 

1. ve spolupráci s vedoucím Oddělení veřejných zakázek a vedoucím Oddělení kontroly  
a stížností zpracovat přehled veřejných zakázek vyhlášených Odborem informatiky v období  
od 1. 11. 2022 do 15. 4. 2023 a tento seznam předat k projednání Kontrolnímu výboru  
a Radě městské části. 

Seznam veřejných zakázek bude obsahovat vyjádření pověřeného vedoucího Odboru 
informatiky, vedoucího Oddělení veřejných zakázek a vedoucího Oddělení kontroly a stížností 
ke splnění všech věcných i formálních požadavků kladených na tyto veřejné zakázky. 

Seznam veřejných zakázek bude obsahovat vyjádření pověřeného vedoucího Odboru 
informatiky a vedoucího Oddělení veřejných zakázek ke splnění všech věcných i formálních 
požadavků kladených na tyto veřejné zakázky. 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, referent Pracoviště kvality a e-governmentu  

Termín plnění: 21.04.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/414/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na zajištění 
tanečního léta v parku Portheimka 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. individuální dotaci na zajištění tanečního léta v parku Portheimka 2023 ve výši 26.000 Kč; 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 26.000 Kč pro organizátora 
akce společnost Ruelto Dance, s. r. o.  IČO 171 51 848 se sídlem U Družstva Repo 866/8, 
Praha 4; 

3. finanční krytí veřejnoprávní smlouvy ve výši 26.000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného 
rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2023, podkapitola 0634, § 3392 neinvestiční transfery (dotace) , 
položka 5213 neinvestiční transfery právnickým osobám, ORG 340005, ÚZ 98. 

4. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad tanečním Latinsko americkým létem v parku 
Portheimka od 13. 6. do 5. 9. 2023. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle čl.I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 28.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/415/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky-Štefánikova č. p. 249, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky č. 249/902 o celkové velikosti 59 m2 v přízemí budovy  
č. p. 249 Štefánikova 30, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 43.000 měsíčně  
(tzn. 8.746 Kč/m2/rok) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma 
z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce. Tento záměr se realizuje formou 
dvoukolového nabídkového řízení 

2. udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu nájemce  
za potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a neodvolatelnou 
bankovní zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti úhrady vratné jistoty 
ve výši tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/416/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu-Štefánikova 278/40, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy č. p. 278 na adrese Štefánikova 40, Praha 5 - Smíchov o celkové 
výměře 199,5 m2 za nájemné v minimální výši 3.000 Kč/m2/rok za plochy suterénu  
a za nájemné v minimální výši 7.000 Kč/m2/rok za plochy přízemí + alt. DPH + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany 
nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu 
nájmu. 
Účelem nájmu tohoto záměru je provoz s možností výroby. 
Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení. 

2. udělení výjimky spočívající v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu nájemce za 
potenciální závazky vzniklé z nájemního vztahu bezpodmínečnou a neodvolatelnou bankovní 
zárukou ve výši dvouletého nájemného a v nahrazení povinnosti úhrady vratné jistoty ve výši 
tříměsíčního nájemného bankovní zárukou. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/417/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemků parc. č. 2038/1 a 2039/1, k. ú. Hlubočepy pro společnost EKB-
Invest Duo, s. r. o. na projekt „Dvojdomy U Lipové aleje“  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemků parc. č. 2038/1 a 2039/1, k. ú. Hlubočepy o celkové rozloze 492 m2, 
pro společnost EKB-Invest Duo, s. r. o. IČO 076 39 830, DIČ CZ076 39 830, jako zpevněná 
plocha, zastřešená stání pro auta při projektu „Dvojdomy U Lipové aleje“ za nájemné ve výši 
290 Kč/m2/rok, tj. celkem 142.680 Kč/rok + DPH, do doby odkoupení pozemků. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.05.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/418/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Prodloužení doby pronájmu pro stávajícího nájemce-Svatopluk Baďura, Svornosti 1497/1, 
Praha 5 - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení doby nájmu žadateli: Svatopluk Baďura, IČO 106 53 613, k užívání 
nebytového prostoru č. 905 v objektu bez č. p. postaveném na pozemku parc. č. 541,  
k. ú. Smíchov a dále části pozemku parc. č. 542, k. ú. Smíchov, na adrese Svornosti 1497/1 
Praha 5, a to na dobu určitou do 31. 07. 2025 s možností prolongace nájmu o další 2 roky 
v případě, že nebude uplatněna podmínka vyloučení prolongace, spočívající v potřebě 
pronajímatele využít předmět nájmu pro účely výstavby, na základě Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor č. 18/0/OOA/NP/13 ze dne 06. 08. 2013 a navýšení základního měsíčního 
nájemného na 30.000 Kč/měs + DPH, formou uzavření dodatku č. 1 

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 18/0/OOA/NP/13 dle bodu I.1. tohoto 
usnesení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/419/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem NP č. 1188/901 - Zborovská 1188/8, Praha 5 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 901 o celkové výměře 76,43 m2 v přízemí domu Zborovská 
1188/8, Praha 5 – Smíchov za nájemné ve výši 4.082 Kč/m2/rok (tzn. 26.000 Kč měsíčně) + 
alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou 3 let,  
po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení  
ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci 
předmětu nájmu, za účelem provozování kosmetického salónu, žadateli: Kristýna Vegrichtová, 
IČO 021 00 525. 

2. smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I.1, která je přílohou tohoto usnesení. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/420/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 9 obecních bytů v domech svěřených  
do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. realizaci záměru pronájmu 9 bytů v domech svěřených do správy MČ Praha 5 (dle seznamu-
viz příloha č. 1 Podmínek NŘ) formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 

2. a) podmínky nabídkového řízení na pronájem 9 bytů v domech svěřených do správy  
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
b) text vzorové nájemní smlouvy dle přílohy č. 2.a. a č. 2.b. Podmínek NŘ 
c) vzor přihlášky pro fyzické osoby do nabídkového řízení na pronájem 9 bytů v domech 
svěřených do správy MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc, dle přílohy č. 3 Podmínek NŘ 

3. minimální příhoz ve výši 100 Kč 

4. komisi pro posuzování vítězných nabídek na pronájem 9 bytů v domech svěřených do správy 
MČ Praha 5 formou elektronické aukce za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc, ve složení: 
PhDr. Pavel Světlík, zastupitel 
Jiří Krátký, zastupitel 
Svatopluk Bartoň, zastupitel 
jako náhradníky: 
Mgr. Marcela Justová, vedoucí OBP 
Bc. Petr Nahodil, vedoucí odd. správy a pronájmu bytů OBP 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/421/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytových jednotek č. 2, č. 3 a č. 10, Zborovská 526/44, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Stavební úpravy bytových 
jednotek č. 2, č. 3 a č. 10, Zborovská 526/44, Praha 5", společnost GEMI GROUP, s. r. o.,  
se sídlem Nad Malým mýtem 615/4, Braník, Praha 4, IČO 019 73 711, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 5.640.364 Kč 
bez DPH, tj. 6.486.418,60 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností GEMI GROUP, s. r. o., se sídlem  
Nad Malým mýtem 615/4, Braník, Praha 4, IČO 019 73 711 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 5.640.364 Kč bez DPH, tj. 6.486.418,60 Kč  
vč. DPH vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné následovně: 
1. opravy v celkové výši 4.465.552 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2023  
na středisku 9166, položky opravy nad 200 tis. Kč (SU 511, AU 0001) 
2. investice ve výši 1.174.812 Kč bez DPH z rozpočtu roku 2023 z ORJ 0813, 
§ 3612 (bytové hospodářství), položky 6121 (budovy, haly, stavby) 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 24.04.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 17.04.2023  
Číslo usnesení: RMČ/16/422/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování členů správní rady a dozorčí rady Buďánka, z.ú. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Ing. Štěpána Rattaye, radního MČ Praha 5, členem správní rady Buďánka, z. ú.,  
IČO 058 22 238, se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5 

2. Mgr. Václava Lásku, zastupitele MČ Praha 5, členem dozorčí rady Buďánka, z. ú.,  
IČO 058 22 238, se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5 

II. Navrhuje 

1. Mgr. Radku Šimkovou, zastupitelku MČ Praha 5, na člena správní rady Buďánka, z. ú., 
IČO 058 22 238, se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5 

2. PhDr. Pavla Světlíka, zastupitele MČ Praha 5, na člena správní rady Buďánka, z. ú.,  
IČO 058 22 238, se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 31 
16. RMČ, dne 17.04.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
Š. Rattay nebyl přítomen při hlasování 
 
 
 
 
Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 20. 4. 2023 


